2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
28 сентября 2021 года

г. Ипатово

№ 147
 № 39

О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111
В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г. № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 года №13,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2021 года № 56), изложив таблицу в следующей редакции:
«Таблица

	№ п/п
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные разряды единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 1 квалификационного уровня
	1 разряд
	3880

	2 разряд
	3919

	3 разряд
	3998

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 1 квалификационного уровня
	4 разряд
	4044

	5 разряд
	4490

».
2. Признать утратившим силу решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2021 года № 56 «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского округа Ставропольского края Шейкину В.Н.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева